2024年 11月６日

各位

 会 社 名 田辺工業株式会社

 代表者名 代表取締役社長 水澤 文雄

 （コード番号 1828 東証スタンダード）

 問合せ先 取締役兼常務執行役員管理部長 権守 勇一

 （TEL 025-545-6500）

鋳造用工業炉事業の廃止に関するお知らせ

当社は、2024年 11月６日開催の取締役会において、以下のとおり、2025年 12月31日をもって、鋳造用工

業炉事業を廃止することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業廃止の理由

 長らく鋳造が主体であった自動車業界への対応として、鋳造用工業炉等の製造・販売を実施していましたが、

自動車のＥＶ化が進む状況下において、エンジン部品が主体である鋳造業界が縮小し、また、ＥＶ化による鋳

造パーツ需要も減少傾向であり、今後の業績拡大が見通せないことから、事業廃止を決議いたしました。

２．廃止事業の概要

（１）鋳造用工業炉事業の内容

鋳造用工業炉の製造・販売。産業機械の輸入・販売。

（２）鋳造用工業炉事業の経営成績

 鋳造用工業炉事業(a) 2024年３月期連結実績(b) 比 率(a/b)

売 上 高 92,332千円 51,842,358千円 0.18％

営 業 利 益 △11,601千円 2,677,458千円  －％

（３）鋳造用工業炉事業に属する従業員及び資産等の取扱い

 現在、鋳造用工業炉事業に従事している従業員については、事業廃止期日後は他部署への配置転換を予定

しております。また、工場等の固定資産については他の用途への転用を予定しております。

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年 11月６日

（２） 事 業 廃 止 期 日 2025年 12月31日（予定）

 鋳造用工業炉事業の廃止による当社業績に与える影響は軽微であり、これによる業績予想の修正はありませ

ん。

以 上